РЕШЕНИЕ от 30 декабря 2022 года №25 О ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Игишевский сельский Дом культуры» Поныровского района Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря  2022 года №25

О ликвидации муниципального
казённого учреждения культуры
 «Игишевский  сельский Дом культуры»
 Поныровского района Курской области

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса РФ, ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7.1 -7.5  Устава муниципального казённого учреждения культуры «Игишевский  сельский Дом культуры» Поныровского  района  Курской  области, Собрание депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области решило:
1. Дать согласие на ликвидацию МКУК «Игишевский сельский Дом культуры», в связи с переводом учреждения на районный бюджет.
2. Поручить Главе Ольховатского сельсовета подготовить и утвердить состав ликвидационной комиссии.
3. Утверждённому составу ликвидационной комиссии подготовить необходимую документацию о ликвидации учреждения и иные мероприятия, предусмотренные Гражданским кодексом и другими законодательными актами.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ольховатского сельсовета                                                             О.Н.Зеленова

Глава Ольховатского сельсовета
Поныровского района                                                                   Е.Н.Бирюкова
[bookmark: _GoBack]